
1

 
PORTARIA Nº 167/2007 
DE 01/10/2007 
 
 
SÚMULA: Nomear Membros para a composição do Comitê              

Municipal de Combate a Dengue. 
  
 
O Prefeito Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do Paraná, senhor 

OSNEY PICANÇO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado os membros abaixo relacionados, para compor o 

Comitê Municipal de Combate a Dengue, com o objetivo desenvolver ações de mobilização, 
conscientização e sensibilização da população no combate ao mosquito transmissor da doença 
dengue. 
 
Membros  
 

• Paulo Sérgio Peternelli    Responsável pelo Setor de Saúde 
• Carlos Marcos Rubim Moterani  Diretor do Colégio Estadual C. do Sul 
• Aparecida Zagui Fantucci   Secret. Municipal de Educação e Cultura 
• Alzira Alves Picanço    Secretária de Assistência Social 
• Francisco Fantucci Netto   Engenheiro Agrônomo 
• José Pereira Neto    Igreja Católica 
• Cleber Aparecido da Silva   Associação Comercial e Industrial 
• Natanael Soares Machado   Igreja Assembléia de Deus 
• Gerson Rodrigues da Cruz   APROCOR 
• Alcides da Costa Guimarães   Igreja do Evangelho Quadrangular 
• Antonio Maria Claret Ferrari   Representante da Vigilância em Saúde 
• Vanessa Daniele Z. Valério    Representante da Vigilância em Saúde 
• Rodrigo Duenhas    Representante dos funcionários da saúde 
• Ademir de Oliveira    Representante do Grupo de Oração 
• Heleno Martins    Representante da Pastoral Familiar  
• Carmo Ramos Nogueira   Representante do Grupo de Reflexão 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial a portaria nº. 104/2007. 

 
Paço Municipal, em 01 de outubro de 2007. 
 
 
OSNEY PICANÇO 

                                           Prefeito Municipal 


